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NCBiR: prawie 300 mln zł na prototypy
polskich wynalazków

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju rozstrzygnęło konkurs „Demonstrator”. Ze 137
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zgłoszonych projektów wybrano 30, które otrzymają ponad 290 mln zł. "Te pieniądze nie
mają służyć tylko rozwojowi badań dla samych badań, one mają znaleźć twarde
zastosowanie w gospodarce" - mówi PAP wicepremier, minister nauki i szkolnictwa
wyższego Jarosław Gowin.

Na podstawie oceny ekspertów NCBR wybrało 30 najlepszych spośród 137 zgłoszonych projektów.
Pulą dofinansowania 292 347 407,81 zł podzieli się 10 dużych przedsiębiorstw i 20 przedsiębiorstw
z sektora MŚP, w tym 5 małych firm. Wkład prywatny wniesiony przez beneficjentów wyniesie
łącznie 326 751 373,85 zł. Dzięki wsparciu NCBR będą prowadzone eksperymentalne prace
badawczo-rozwojowe, dzięki którym na rynek mają szansę trafić nowoczesne i innowacyjne
technologie czy produkty.

"Zespoły oceniające preferowały te wnioski, które są bliskie komercjalizacji, bliskie zastosowaniom
gospodarczym, dlatego że te pieniądze nie mają służyć rozwojowi wyobraźni i badań dla samych
badań, one mają znaleźć twarde zastosowanie w gospodarce" - podkreśla Gowin. Jak dodaje,
wyróżniły się firmy działające w obszarze medycyny, IT, robotyki czy automatyki.

Wśród dofinansowanych projektów znalazły się m.in. zrobotyzowana uniwersalna linia
technologiczna do konfekcjonowania produktów; technologia temperaturowego łączenia tworzyw
sztucznych z uwzględnieniem nowych materiałów; e-system wspierający diagnostykę i prowadzenie
chorych na padaczkę czy rafinowany, ultraczysty żelazokrzemochrom o kontrolowanej zawartości
węgla, azotu, tlenu i wodoru.

"Ryzyko związane z pracami badawczo-rozwojowymi jest spore, ale warto je podjąć ze względu na
spektakularne efekty, jakich oczekujemy w przyszłości. Wdrażanie nowoczesnych rozwiązań w życie
wspiera polską gospodarkę i dodaje odwagi kolejnym podmiotom, które chcą wyjść z wynikami
swoich prac B+R poza laboratoria. Takie łączenie świata nauki i biznesu to priorytet działalności
NCBR" – mówi dyrektor NCBR prof. Maciej Chorowski.

Źródło: www.pap.pl
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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